
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 614.

. .

PROTECTION SOCIALE

SÉCURITÉ SOCIALE : ORGANISATION, FINANCEMENT

MINISTÈRE DU BUDGET,
DES COMPTES PUBLICS

ET DE LA RÉFORME DE L’ÉTAT

Arrêté du 26 décembre 2011 portant nomination des membres des conseils départementaux de
Maine-et-Loire, de la Loire-Atlantique, de la Mayenne, de la Sarthe et de la Vendée au sein
du conseil d’administration de l’Union pour le recouvrement des cotisations de sécurité
sociale et d’allocations familiales des Pays de la Loire

NOR : ETSS1131012A

La ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’État, porte-parole du Gouver-
nement,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L. 231-6, L. 231-6-1, D. 213-7, D. 231-2 et
D. 231-3 ;

Vu les désignations auxquelles ont procédé les organisations et institutions en application de
l’article D. 213-7 du code de la sécurité sociale, transmises à l’Agence centrale des organismes de
sécurité sociale,

Arrête :

Article 1er

Sont nommées membres des conseils départementaux de Maine-et-Loire, de la Loire-Atlantique,
de la Mayenne, de la Sarthe et de la Vendée auprès du conseil d’administration de l’Union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales des Pays de la Loire les
personnes désignées dans les tableaux annexés au présent arrêté.

Article 2

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin officiel santé, protection sociale, solidarité.

Fait le 26 décembre 2011.

Pour la ministre et par délégation :
Le chef de service,

adjoint au directeur de la sécurité sociale,
J.-L. REY



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 615.

. .

ANNEXE À L’ARRÊTÉ DU 26 DÉCEMBRE 2011 (NOR : ETSS1130948A) PORTANT NOMINATION DES
MEMBRES DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL AUPRÈS DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNION DE
RECOUVREMENT DES COTISATIONS DE SÉCURITÉ SOCIALE ET D’ALLOCATIONS FAMILIALES DES
PAYS DE LA LOIRE

Maine-et-Loire

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. MARGARITIS Christian

Suppléant Mme NORMANT Josette

Titulaire M. BOIS Frédéric

Suppléant M. GOURAUD Jean-Luc

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire M. OZANGE Dominique

Suppléant

Titulaire Mme LARDEUX Yvette

Suppléant

Confédération générale du travail–Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. JURET Daniel

Suppléant M. YVIN Bernard

Titulaire M. BERNARD Serge

Suppléant M. DUMONT Hugues

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. LEBAS Jean-Michel

Suppléant M. GENDRIX Loïc

Confédération française de l’encadrement–CGC (CFE-CGC) Titulaire M. BEIGNET Jean-Yves

Suppléant M. POITOU Xavier

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. BAUDINAUD Denis

Suppléant Mme LAPORTE Jacqueline

Titulaire M. BOURGOIN Bruno

Suppléant M. PARI Jean-Pierre

Titulaire Mme CROCHET Virginie

Suppléant

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. GODINEAU René

Suppléant Mme DELOUCHE Christelle



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 616.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des travailleurs
indépendants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. LEGRAIS Dominique

Suppléant Mme BARRAULT Raymonde

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

Loire-Atlantique

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. LE GOURRIEREC André

Suppléant M m e  G A R D E T
JANNEAU

Marylène

Titulaire M. MAINGUY Franck

Suppléant M. ROGER Daniel

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire M. HAILLOT Laurent

Suppléant

Titulaire

Suppléant Mme GOURMELON
DEBROISE

Régine

Confédération générale du travail–Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire Mme BOUTET Pascale

Suppléant M. BERNARD Christophe

Titulaire Mme GLET Dominique

Suppléant M. CAILLETEAU Bruno

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. MENARD Bertrand

Suppléant M. PERFETTINI Gérard

Confédération française de l’encadrement–CGC (CFE-CGC) Titulaire M. COLPIN Didier

Suppléant

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. MERIEN Michel

Suppléant M. GUIGNARD Michel

Titulaire M. BERTAUD Jean-Paul

Suppléant M. NEUVEGLISE Laurent

Titulaire M. BRIEUX Michel

Suppléant



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 617.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant M. CAMARD Claude

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. LECLAIR Patrick

Suppléant M. THIBAUD Hervé

Représentants des travailleurs
indépendants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. GIRAUDEAU Jean-Luc

Suppléant Mme DERIMER Patricia

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. BELY Philippe

Suppléant M. GIRARD Jacky

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

Mayenne

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. DOLO Philippe

Suppléant M. ELIE Franck

Titulaire M. LANDEMAINE Jean-Yves

Suppléant M. GUILLOT Aurélien

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire M. MOLVAUX Alain

Suppléant

Titulaire Mme LACHAUD Pascale

Suppléant

Confédération générale du travail–Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. MACÉ Philippe

Suppléant M. QUINTON Arnault

Titulaire M. KALKA Frédéric

Suppléant M. REVEILLE Loïc

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. LANDELLE Richard

Suppléant M. POMMIER Sébastien

Confédération française de l’encadrement–CGC (CFE-CGC) Titulaire Mme GILLOT Evelyne

Suppléant Mme GUIARD Dominique



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 618.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. VEILLEPEAU Jean-Pierre

Suppléant M. FOUASSIER Philippe

Titulaire M. GRANDEMANGE Benoit

Suppléant M. BIGARE Jean-Luc

Titulaire M. GUILLER Gérard

Suppléant M. JOUANEN Eric

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire Mme PROCHAZKA Chantal

Suppléant M. DAVOUST Marcel

Représentants des travailleurs
indépendants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. PAILLARD Bernard

Suppléant M. BOUBET Robert

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

Sarthe

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. LE MARCHAND Alain

Suppléant M. TOTEVIN Guénahël

Titulaire M. BACHELOT Jean-Pierre

Suppléant Mme GAGNARD Manuella

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire M. CIGANA Serge

Suppléant Mme OUVRARD Maryline

Titulaire Mme GROUSSEAU Chantal

Suppléant

Confédération générale du travail–Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. CHARRIER Gilbert

Suppléant M. BOULARD Gilles

Titulaire M. SYLVESTRE Laurent

Suppléant M. COURONNE Mickaël



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 619.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. SOYER Jean-Loup

Suppléant M. FONTAINE Michel

Confédération française de l’encadrement–CGC (CFE-CGC) Titulaire M. HURTARD Jean

Suppléant M. TRAHARD Gérard

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire Mme BOUCHENOIRE Florence

Suppléant M m e  D U F O U R
LAUNAY

Marie-Christine

Titulaire M. DUMARTINET Patrick

Suppléant M. OLIVIER Thierry

Titulaire M. GIROUX Laurent

Suppléant M. PETETIN Régis

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. PEIGNIN Olivier

Suppléant M. BOIS Gérard

Représentants des travailleurs
indépendants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. WEIBEL Bruno

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. BOUVET Jean-Marie

Suppléant Mme TRAVERS Françoise

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

Vendée

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. LAIR Jacques

Suppléant M. CHARNAUD Jean

Titulaire M. POUVREAU Jean-Marie

Suppléant



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 620.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Confédération française démocratique du travail (CFDT) Titulaire M. RENAUD Jean-Yves

Suppléant Mme BERNARD Florence

Titulaire M. GROUSSIN Jacques

Suppléant Mme MAROT Anne-Flore

Confédération générale du travail–Force ouvrière (CGT-FO) Titulaire M. COULON-FEBVRE Sébastien

Suppléant M. CREUSÉ Frédéric

Titulaire M. ROCHETEAU Philippe

Suppléant M. ARNOUX André

Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) Titulaire M. GATTEAU Guy

Suppléant M. CALLEAU Philippe

Confédération française de l’encadrement–CGC (CFE-CGC) Titulaire M. HUGUET Alain

Suppléant

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M.TORTUYAUX Jean-Pierre

Suppléant M. PEROUD Grégory

Titulaire M. FARDIN Michel

Suppléant M. ARNAUD Jean-Michel

Titulaire M. GRENON Loïc

Suppléant M. MOY Alain

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire M. JOUSSET Robert

Suppléant Mme RICARD Marie-France

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. LOISEAU Dominique

Suppléant M. SIONNEAU Alain

Représentants des travailleurs
indépendants

Confédération générale des petites et moyennes entreprises
(CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire Mme FONTENEAU Françoise

Suppléant M. PAIRON Jean-Michel

Union nationale des professions libérales (UNAPL) et Chambre
nationale des professions libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les
suppléants peuvent remplacer indifféremment les titulaires.


		2012-02-16T09:46:55+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




